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Det som var möjligt blev gjort!
Vår kyrkoherde Monika Regnfors Sjörén valde att sluta sin tjänst i slu-
tet av 2021 och i hennes sista verksamhetsberättelse tog hon avstamp 
i folksagan Mäster skräddare. Jag fortsätter där hon slutade med att 
”det bidde ingen rock, det bidde ett par byxor istället”. Sagan förtäljer 
vidare att det” bidde inga byxor heller utan en väst”. Det blir sällan som 
vi tänkt oss, och det blev inte år 2021 heller.

Jag tillträdde som tf kyrkoherde i februari i år men har haft förmånen att ha vika-
rierat sedan juli 2021 så jag har lärt känna pastoratet lite grand redan.

Det är med glädje jag ser de olika verksamheternas arbete under året 2021 och 
jag kan konstatera att det som var möjligt att göra – det blev gjort. Tack för detta 
alla medarbetare och kollegor!
Det är viktigt att notera att pandemin inte är över ännu och att vi alla fortfarande 
är vaksamma och fortsätter följa råd och rekommendationer ifrån våra myndighe-
ter. Men verksamheterna har börjat starta upp och lärdomarna ifrån 2020, främst 
beträffande användandet av digitala hjälpmedel och sociala medier, tar vi med oss 
in i framtiden. 

Tusen år till är ju vårt motto och det jag tar med mig ifrån 2021 är personalens 
vilja, mod och uthållighet i arbetsamma tider med nyrekrytering av kyrkoher-
de och nystart för ett nytt kyrkoråd. Vi lever och verkar i kristendomens vagga i 
Sverige. Ekerö pastorat har ett stort arv att förvalta på alla områden och vi är mitt 
uppe i detta uppdrag just nu.

Vi har visat för varandra att tillsammans är vi 
starka och nu ser vi fram emot att välkomna vår 
nya kyrkoherde för nya visioner och möjlighe-
ter inför framtiden.

Allt gott inför 2022 hälsar

Ulf Franzén
Tf kyrkoherde
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Vandringsgudstjänst med blomningsfest 
kunde åter firas då restriktionerna kring corona lättade
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Gudstjänster och 
kyrkliga handlingar

Gudstjänstlivet har varit levande, trots pandemi. Utomhusgudstjänster, live-sändningar, 
inspelningar har genomförts och visats på Facebook. Körer, musiker, präster, vaktmäs-
tare alla har varit delaktiga i att hålla igång en levande församling i Pastoratets samtliga 
kyrkor.

Vårens gudstjänster blev digitala. För att möjliggöra besök i Pastoratets medeltida kyrkor hölls de 
öppna på söndagar med präst, vaktmästare, eller musiker närvarande.
Gökotta firades på Malmen, Drottningholm. 

Den traditionella Blomningsfesten i Ekerö kyrka blev en vandringsgudstjänst genom äppelallén till 
Hembygdsgården. 

Lovö församling har haft gästande körer i gudstjänster och även andra evenemang såsom exempelvis 
kyrkogårdsvandring i samband med gudstjänst.

I Ekerö kyrka har det alltsedan den nya orgeln invigdes, hållits en orgelhögmässa per termin. Så även 
detta år. På våren digitalt, och på hösten med närvarande församling.

Nattvardsfirandet har ägt rum med olika sätt att distribuera och att motta nattvardens gåvor.
Tacksägelsedagens gudstjänster firades i Munsö och i Lovö Prästgårds lada i samarbete med Färingsö 
församling. Under hösten togs många restriktioner bort så att exempelvis Allhelgonahelgen nästan 
blev ”som vanligt” i våra församlingar, med stilla orgelmusik och minnesgudstjänster. I Ekerö gavs 
återigen en Allahelgonakonsert. Familjegudstjänst i allhelgonatid, ”Adjö herr Muffin”, firades i Ekerö 
kyrka. 

Gudstjänster firades i alla kyrkorna på Första advent.
På Julaftonens morgon blev det fullsatt i Ekerö kyrka där barn ur barnkören gestaltade julevangeliet. 
Juldagens gudstjänst i Drottningholms Slottskyrka blev en fin avslutning där på detta år.  
Då gudstjänster började firas ”på riktigt” upphörde de digitala sändningarna.

Kyrkliga handlingar
Antalet dop och vigslar minskade under våren men ökade under hösten. Begravningsgudstjänster 
hölls med begränsat antal besökande. Begravningsgudstjänst med urna tycks ha ökat.

Miljön – Guds skapelse
Våra gudstjänster inkluderar ofta skapelsetanken, i bön, musik och ord.  Som en del i det får vi se olika 
aktiviteter omkring.
Dagar som handlar om biologisk mångfald ur olika perspektiv; som med  odling av blommor för 
altarsmyckning vid Klockargården, med grönsaker som säljs på skördeauktion vid Tacksägelsedagen. 
Miljödagen blev tyvärr inställd. Det var ett bra jordgubbsår.
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Även år 2021 har präglats av pandemi och restriktioner, också i fråga om musi-
ken i Pastoratet. Konserter och körframträdanden har där det varit möjligt skett 
utomhus, exempelvis vid äldreboenden och sjukhem, på kyrkbacken. Vi förde ett 
aktivt liv digitalt. Gudstjänster, konserter, inspelningar och lunchmusik via Face-
book.  

Att tänka nytt och annorlunda har blivit en vana. Vissa genomföranden har fört med sig mer-
kostnader och annat har inte kunnat genomföras. Under senare delen av året beslutades att 
kräva Covid-pass för deltagande i konserter och musikgudstjänster. 
Repetitioner har kunnat genomföras, men också det på annorlunda sätt, i små grupper eller 
träffar utomhus för den sociala gemenskapen. Från hösten kunde repetitioner återupptas, och 
även till viss del körernas medverkan i gudstjänster.
Församlingens musiker har samverkat för att under den här tiden hålla musiklivet levande i 
Pastoratets samtliga kyrkor, ett stort arbete ligger bakom det, bland annat sommarmusiken. 
Inspelning för Svenska kyrkan Nationellt:
Två av musikerna har under flera år arbetat fram ett eget arrangemang av Pergolesi´s Stabat 
Mater. De erbjöds av Svenska kyrkans nationella nivå att spela in och filma detta för sändning 
i den digitala kanalen på Långfredagen. Ett omfattande arbete med professionell regissör Anci 
Hjulström och film- och ljudfirma i utförandet. Sångsolister, musiker på olika instrument, alla 
upplevde det fantastiskt att få genomföra detta drama och spela den vackra musiken. Verket 
är fortfarande tillgängligt digitalt.

Lovö Kyrkas Kör
Årets vårkonsert ersattes med sång utomhus vid äldreboendena Ekgården och Kullen, Nocke-
byhöjdens sjukhem och Hertigarnas stall på Malmen. 
Kören har medverkat vid ett antal gudstjänster både i Lovö kyrka, på kyrkbacken och i Lovö 
prästgårds lada på Tacksägelsedagen, i musikgudstjänst och med två julkonserter i Drottning-
holms Slottskyrka i samband med julmarknaden. Västerleds församlings ungdomskör avsluta-
de julmarknaden med Luciatåg. 
Årets stora körprojekt var Haydns Stabat Mater tillsammans med Bromma Kyrkokör, som 
kunde genomföras efter att ha skjutits upp tre gånger sedan 2020. Vi gjorde verket i Lovö 
kyrka och i Ängbykyrkan. Fantastiskt roligt att äntligen kunna få genomföra ett verk som vi 
har övat på så länge och längtat efter att få sjunga.

Ekerö kyrkokör
Höstens stora satsning var genomförandet av Händels Messias del 1 och 2 för kör, solister 
och orkester. Detta genomfördes sceniskt med hjälp av Anci Hjulström. Det är fantastiskt hur 
en aldrig så liten gest blir oerhört effektfull när en hel kör gör den samtidigt. 
Kören deltog tillsammans med Lena Stämmor vid Blomningsfesten som firades med vand-
ringsgudstjänst. I mindre grupper gick man genom äppelallén. Utefter vägen fanns ett antal 
stationer vilka innehöll de olika gudstjänstmomenten och körsång. Ett mycket lyckat koncept 
som genast bestämdes bli en tradition. 

Musik
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Ekeröensemblen
Ensemblen är en projektkör 
återupptog sin verksamhet 
och deltog i genomföran-
det av Händels Messias och 
sjöng i Högmässor och i 
Allhelgona-konserten.

Lena stämmor
Lena Stämmor sjöng vid 
den nämnda Vandrings-
gudstjänsten i Äppelträds-
allén vid Ekerö kyrka. Och 
har sjungit vid ett antal ut-
omhusgudstjänster och vid upptaktsgudstjänsten i Ekebyhovskyrkan. På Första Advent sjöng 
kören tillsammans med Ekerö kyrkokör. Kören har även sjungit tillsammans med barnkörerna, 
ex vid Lucia.

Sonorakören
Kören för daglediga återupptog sjungandet under hösten och genomförde en konsert första 
söndagen i Advent.

Ekerö Gospel
Från början av året möttes en ensemble på 8 personer i Ekebyhovskyrkan för repetition. Res-
ten av kören fick följa övningarna i vår interna Facebook-kanal. 
Vårterminen avslutades med att hela kören gav en konsert i Mälarökyrkan med gästande 
musiker, dock utan publik.
Gospelkören medverkade på Ekebyhovsgudstjänsten på Valdagen och en konsert gavs. Äntli-
gen fick vi ha konsert igen med publik!
Julkonserterna hölls i Ekerö kyrka tillsammans med Samuel Ljungblahd, fyra utsålda konserter 
med 600 personer totalt i kyrkan. Terminen avslutades med Julnattens mässa i Ekebyhov.

Ekerö körvecka genomfördes enligt ett nytt koncept. Fokus var att komma igång med 
rösten och kroppen efter lång röstvila. Innehållet blev tredelat; Anti Aging för rösten. Sceniskt 
körarbete och körsång. Intresset blev oväntat stort och veckan dubblerades. Resultatet blev 
över all förväntan. Många av deltagarna var från Kyrkokören och Ekeröensemblen, vilka under 
hösten jobbade med Händels Messias, vilken genomfördes sceniskt med hjälp av Anci Hjul-
ström. Så körveckan blev som en introduktion till det sceniska arbetet med Messias. Det kan 
inte nog betonas hur viktigt det är för körerna att få uppföra ett stort musikaliskt verk med 
professionella musiker och solister.

Ekerö pastorat deltog för första gången i Stockholms jazzfestival med en konsert i Ekerö 
kyrka med jazztrion Trinity. Nils Larsson, organist i Högalid gästade oss i en orgelhögmässa. 
Konserter gavs med bland andra, Mayumi Kamata, Ekerö Ensemblen, med Spånga Barock. 
Vi var återigen med i Mälaröarnas orgeldagar i samarbete med Färingsö församling, med kon-
sert i Ekerö kyrka och på Adelsö.
En orgelelev hos församlingens musiker har medverkat i gudstjänst och konsert.

Händels Messias för kör, 
solister och orkester i Ekerö kyrka.
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På grund av pandemin träffades Kyrkans Öppna Förskola endast utomhus i Ekebyhovsparken på 
dansbanan i parken, under två timmar kl.10-12 varje torsdag med sång- & rytmikstund. Information 
om verksamheten gavs fortlöpande på Kyrkans Öppna förskolas Facebooksida och på Pastoratets 
hemsida.
Verksamheten hade paus från midsommarveckan fram till mitten av augusti då den startade igen 
med träffar en gång/vecka utomhus.

När restriktioner lättade flyttade verksamheten in. Måndagar och torsdagar i Ekebyhov, onsdagar i 
Klockargården, Lovö och fredagar i Munsö församlingsgård.
Vid varje Öppen Förskola har det varit en sång- och rytmiksamling kl.10.30.  För de äldre barnen 
ordnades pyssel med anknytning till kyrkoåret, högtider och årstidsväxlingarna.

Alla familjer inbjöds till att delta i ”Muffin”-gudstjänsten den 7 november i Ekerö kyrka.
Vi erbjöd fotografering vid ett tillfälle, som blev mycket välbesökt.

Föräldrakväll anordnades den 22 november i Munsö församlingsgård.  Alla fick binda sina egna ad-
ventsdörrkransar av granris. Kvällen blev mycket uppskattad.

Terminen avslutades vecka 49 med jullunch och luciafika, luciatåg och dans runt granen på samtliga 
verksamhetsplatser.     

Barn — Öppna Förskolan
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Barnkörer
för barn 5-13 år.
Vårterminen kunde starta i fe-
bruari då en del restriktioner 
togs bort, men vi fortsatte hålla 
avstånd, lämna/hämta vid ytter-
dörrar, osv. Några barn ur de olika 
barnkörerna deltog under våren 
vid live-sända gudstjänster både 
i Lovö och Ekerö kyrka. För att 
kunna hålla distans till varandra 
blev det 6 olika vårkonserter utan 
publik i Ekebyhovskyrkan. Konser-
terna spelades in och kunde sedan 
ses via länk till en digital kanal till 
familjernas stora glädje.

Lovö barnkör
Under året har kören sjungit årskursvis på skolan, för att minska risk för smittspridning.
På Lovö blev höstterminen nästan som vanligt där barnkören sjöng vid Tacksägelsedagens gudstjänst 
i Lovö Prästgårds-lada tillsammans med Färingsö församling och familjen Rydström-Leesment, som 
en del av Lovös miljöprofil. Insamling till projektet Ko till Kalv inbringade drygt 13 000 kr, ca 120 
besökare kom till gården. 
Det traditionella Ljuståget i Drottningholms slottskyrka kunde genomföras på första advent. På mån-
dagen efter första advent hade kören adventsmorgon med Drottningholmsskolan i Slottskyrkan.

Ekerö barnkör (består av 5 grupper):
Tonfiskarna 5år och 6 år 
Grönsångarna årskurs 1 och 2
Blue Voices årskurs 3-6

För Ekerö barnkörs äldsta barnkörgrupper blev det pga pandemin inte heller i år någon Musikal med 
skolföreställningar – det blev i stället en barnkördag med 2 mini-konserter för de inbjudna familjerna.
De yngsta grupperna Tonfiskarna medverkade under Allhelgona-helgen i den mycket välbesökta 
familjegudstjänsten ”Adjö herr Muffin” i Ekerö kyrka.

Lucia-firande i Ekebyhovskyrkan kunde genomföras då besökarna fick visa giltiga vaccinationsbevis 
för Covid-19 vid entrén. Tre luciatåg: Tonfiskarna med ca 40 barn, Grönsångarna med c:a 20 barn, 
samt Blue Voices, ca 15 barn som sjöng tillsammans med vuxenkören Lena Stämmor ca 20 sångare. 
Det kom flera hundra besökare, men utan vaccinationsbevis hade vi endast kunnat ta emot 50 per-
soner/konsert. Terminen avslutades på julafton med julspelsgudstjänst med de äldsta barnkörgrup-
perna i Ekerö kyrka, ca 150 besökare. Samling vid krubban i Ekebyhovskyrkan med de yngsta, ca 100 
besökare – även dessa med vaccinationsbevis.
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Ungdom och
 Konfimandverksamhet

Arbetet under pandemin blev annorlunda då 
många saker behövde planeras om och anpassas 
för att t.ex. kunna hålla avstånd mellan deltagare 
i lekar och samarbetsövningar eller skapa digitala 
lektioner och träffar för konfirmander och unga 
volontärer. I början av vårterminen var verksam-
heten för barn och ungdomar stängd, men öpp-
nades i takt med att restriktioner kring Covid-19 
lättades. Hela tiden har vi behövt tänka på hur vi 
kan genomföra verksamhet på ett så säkert sätt 
som möjligt och därigenom begränsa risken för 
smittspridning.

Konfirmandverksamhet
Konfirmandarbetet blev speciellt under våren på 
grund av pandemin. Vi hade 2-3 träffar i Ekeby-
hovskyrkan och sedan digitala träffar. 
Vi erbjöd vinterläger, två sommarläger, ett hem-
ma-alternativ utan övernattning samt ett alter-
nativ för dem som inte kan vara i storgrupp eller 
inte kan sova över, om man tex har någon form 
av funktionsnedsättning. Dock blev vinterläs-
ningen inställd p.g.a. pandemin.
De två sommarlägren slogs samman till ett på 
grund av sjukdom i personalgruppen. Till detta 
sommarläger inbjöds även de som hade velat åka 
på vinterlägret.
(2 assistenter och 1 diakon var på plats hela läg-
ret, medan 2 präster alternerade).
Vid konfirmationsgudstjänsten delades gruppen 
upp i 6 mindre grupper för att kunna erbjuda 
plats till så många besökare som möjligt. Guds-
tjänsterna live-sändes.
Under hösten startade våra konfirmandgrupper 
(två sommargrupper och en vintergrupp med 
träffar ca 1gg/månad). Vi hade en digital kickoff 
för konfirmander och föräldrar. Vi skulle haft ett 
event på plats men det blev istället digitalt på 
grund av pandemin.

Ungdomskväll på onsdagar i Ekebyhovskyrkan. 
Under våren fick man anmäla sig – vi begränsade 
det först till 5 st men ökade sedan till 8 st. Ung-
domarna uppskattade att vi hade öppet. Ibland 
var programmen för kvällarna svåra att ge-
nomföra då vi var tvungna att tänka på att hålla 
avstånd, ingen kontakt mm.
Vid några tillfällen provade vi digital ungdomskväll 
men det blev ingen succé.
Under hösten har det varit ett varierat program. 
Konfirmander har haft möjlighet att vara med på 
ungdomskvällarna som startat med mässa 18.30 
och avslutats 21.30.

Ung volontär – ungdomsledare
Under våren kunde vi inte träffas som planerat. 
En del lektioner genomfördes digitalt och en träff 
i slutet av våren kunde genomföras på plats och 
med ett innehåll så att restriktionerna följdes. Vi 
åkte också runt och besökte alla ledare, delade ut 
chokladaskar och fick en pratstund. Under hösten 
kunde vi återgå till att ha den planerade under-
visningen.
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Ungdom

Skolkyrka
Påskbordet och upplevelse-event kring Allhel-
gonahelgen blev dessvärre inställda.
Julvandring erbjöds till årskurs 3 i Ekebyhovs-
kyrkan. Hela kyrkan byggdes om för att skapa 
en känsla av att vara tillbaka 2000 år i tiden. 
Barnen får möta Maria, ängel Gabriel, Josef, 
Skattskrivare, Herodes, tre visa män och på så 
sätt få vår Julevangelium berättat. Med glädje 
kunde vi bjuda in till detta under en vecka. 
Det är också roligt för personal och frivilliga då 
vi alla blir engagerade på olika sätt. Dock är det 
sårbart när någon blir sjuk, men vi kunde trots 
det genomföra vandringarna i år. Till nästa år 
behövs en arbetsgrupp som ser över beman-
ning.
Krubbvisning för förskolebarn 4-5 år kunde 
genomföras i år. I ett enkelt dockspel får barnen 
lyssna till julberättelsen, till lite julmusik och 
sjunga. 

After school är en verksamhet för mellan-
stadieelever. Många barn och ungdomar behö-
ver ha platser att träffas på. Svårigheten under 
pandemin var att vi inte kunde ta emot stora 
grupper. Barnen var tvungna att anmäla sig om 
de skulle komma. Vi började med en gräns på 
5 elever men kunde efterhand öka antalet till 8 
elever. Aktiviteterna var anpassade så att vi höll 
2 m avstånd till varandra.
Vi valde att inte starta After school under hös-
ten på grund av för få deltagare.

Kvällsbön på Instagram hade vi i princip varje kväll under vårterminen. Det kändes viktigt för oss att 
finnas där, att tillsammans be för oss själva, för allt som händer. Kanske var det inte bara ungdomar som var 
inne på våra kvällsböner, det kändes väldigt fint att vi gjorde detta.

Bullbuss. Vi använder helst församlingens bil där det tydligt står ”Ekerö pastorat” och packar bilen med te, 
varm choklad och bullar. Vi åker till platser på Ekerö där det kan finnas ungdomar och bjuder på fika och 
ger en möjlighet till samtal. Detta gör att vi möter och får prata med ungdomar som inte är med i våra egna 
verksamheter. Vi bär profilkläder för att tydligt visa att vi kommer från kyrkan. Under våren 2021 kunde vi 
ha bullbussen men under hösten fick vi lov att ställa in det på grund av personalbrist. 

Kvällsbön på Instagram
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Diakoni

 

Diakonin omfattar hela Pastoratet.
En hel del av den diakonala verksamheten ställ-
des om under året. Bland annat Jubilarfesten. 
Dock har Gratulationskort skickats ut till 80-
85-90-95- 100 åringar.
Diakoner och diakoniassistent har haft regelbun-
den samverkan med andra verksamheter. Trots 
personalsituationen det gångna året har verk-
samheten flutit på.
För vuxenverksamhet ansvarade en präst i sam-
verkan med diakonin. 
En hel del har genomförts som vanligt, dock har 
en del gruppverksamhet först kunna påbörjats 
under höstterminen på grund av pandemin.
Mötet med människor har tagit mer tid på grund 
av de omständigheter som funnits.

Detta har vi fortsatt med: 

Allmänna diakonala arbetsuppgifter såsom eko-
nomisk hjälpverksamhet, fondansökningar, social 
vägledning. 
Under året har vi upprättat rutiner för verk-
samheter där vi slutat med kontanthantering. 
Diakonins akutkassa omvandlas till Diakonins 
hjälpverksamhet.

•Julblommor delades ut till Lovö-bor över 80 år.
Enskilda samtal: i pandemins spår har de enskilda 
samtalen ökat.

•Andlig vård: Andakter på äldreboendena Ekgår-
den och Kullen varannan vecka.

•Kommunkontakter: Deltagit i Kommunens 
Posom grupp. Öppenvårdsmottagningen för 
vuxna. Anhörigsamordnaren samt de som hand-
lägger arbetslivsfrågor.

•Samverkan i kyrkornas Second Hand verksam-
het

•Öppna Mötesplatser: 
Sticka och skicka på Munsö, Kaffestunden på 
Munsö, Flitiga fingrar på Adelsö, Handarbetscafé 
i Ekebyhovskyrkan. Julfest på Annandagen 

•Genomfört ACT, Svenska kyrkans internatio-
nella arbete, evenemang i samband med guds-
tjänster.

•Gudstjänstmedverkan vid de stora högtiderna, 
såsom Allhelgona-helgen, Advent- och Jultiden i 
hela Pastoratet.

•Sommarverksamhet på Birka under 14 dagar.

Välkommen till

Andakt med sång 
& musik

	 	 	 Kaffe	14:30	och	därefter	andakt
		 	 	 	 	 Diakon	med	varje	gång
		 	 	 	 			Leif	spelar	och	Ewa	läser

 
 

Fr.v: Eva Dozzi — volontär (infälld bild), Leif Asp — musiker,
Anita Lahham —  diakoniassistent, Annika Strömmer Åkerlund — diakoniassistent,  
Ylva Edholm Johansson — diakon

 8,	22	mars	.	5,19	april		. 3,17,	31		maj
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Möt en präst eller diakon i Ekerö Centrum 
tisdagar mellan klockan  12.00-14.00 

Samtal 
i 

centrum

Med reservation för eventuella ändringar 
08-560 387 00 • www.svenskakyrkan.se/ekero

Detta är nytt:
”Samtal i minneslunden” Öppen verksamhet i 
Adelsö och Munsö.
”Öppen scen” i Adelsö och Munsö kyrkor.
Pilgrimsvandring på Adelsö i samverkan med Gus-
tav Vasa församling.
Meditation i Munsö och Adelsö kyrkor mitt på 
dagen.
”Öppen kyrka” i Adelsö och Munsö med präst- el-
ler diakonnärvaro.
”Samtal i centrum” Präst eller diakon sitter i Ekerö 
centrum på en bänk och är öppen för samtal och 
möten.
”I alla enkelhet” musik och sång i gräset utanför 
Adelsö och Munsö kyrkor. Präst och musiker.
”Prästen är här!” Adelsö-Munsös församlingspräst 
tillbringade onsdagarna ute på öarna.
Promenadgrupper för sörjande.

Integration
I det diakonala arbetet är integration en levande 
och omfattande del. Ett arbete som har skett i 
nära samverkan mellan Ekerö pastorat och Ekerö 
kommun. Det gemensamt formulerade syftet har 
varit att ”Skapa bred samverkan och mobilisera 
civilsamhället i Ekerö kommun i välkomnandet av 
nyanlända och ensamkommande för att påskynda 
etablering, social förankring och minska psykisk 
ohälsa. Samt att korta vägen för nyanlända och 
andra som står långt från arbetsmarknaden till 
praktik och arbete”.
Språkcafét är en av de viktiga delarna i integra-
tionsarbetet. Och att skapa mötesplatser, bygga 
nätverk och göra hjälpinsatser av olika karaktär.
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Genomförandet av 
kyrkovalet 2021
präglade en stor 
del av arbetet 
under sensommaren 
och hösten
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Kansli
 Kyrkoval 2021

I höstas var det kyrkoval. Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka som styrs av folkvalda kyrko-
politiker. I kyrkovalet görs val till tre olika nivåer. Kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige regionalt 
och till kyrkomötet nationellt. I Ekerö pastorat röstade 2180 av 9418 röstberättigade, dvs 
23,15%. En sänkning från valet 2017 då 25,28% röstade. 

Microsoft 365
I maj gick pastoratet över till Micro-
soft 365, vilket inkluderar viktiga 
verktyg för samverkan och samarbe-
te tex; 
Microsoft Teams. Ett nav för samar-
bete genom chatt, möten och filer. 
Utbildning ägde rum för medarbetare 
och förtroendevalda.
Onedrive. En lagringsplats för per-
sonliga arbetsdokument. Möjlighet 
att dela dokument med enskilda kol-
legor och då arbeta i samma version 
av filen utan att spara lokala kopior.

Bokning av begravning via nätet
Idag är det möjligt att boka dop, vigslar och även begravningar via nätet. Begravningsbyråer 
behöver behörighet för att kunna göra bokningen digitalt. Flera begravningsbyråer har anslutit 
sig till tjänsten under 2021.

GADD
Ärenden hanteras i huvudsak via mail och post och läggs in i ett gemensamt arkiv, dokument 
och diariesystemet, GADD. 
Inga utbildningsinsatser genomfördes under 2021. 

GAS-egen regi
Pastoratet inledde ett samarbete med Göteborgs stifts servicebyrå i slutet av 2021 då eko-
nomichefen beviljats tjänstledighet under 2022. Ekonomiassistenten har gått upp i arbetstid 
till 75% under samma period. 

Reflektioner/ övrigt
Kansliet har fått hantera ett stort antal om och avbokningar till följd av pandemin och gäl-
lande restriktioner och riktlinjer. Ofta har det varit nya råd från vecka till vecka. Många extra 
förrättningstider fick läggas in efter sommaren då restriktionerna för en tid lättades. IT-ut-
rustning har uppdaterats för att klara av nya arbetssätt. Digitala möten och utbildningar har 
blivit ett naturligt och självklart arbetssätt. 



16 VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021

Kommunikation

96 affischer, ca 2 800 utskrifter   •    35 annonser i lokalpressen

Under första delen av 2021 var kommunikationsarbetet något lugnare på grund av rådande 
pandemi. Men med lättade restriktioner och kyrkoval, har mycket arbete genomförts under året 
som gått.

Som ny kommunikatör på heltid från och med 15 mars 2021, blev det en mjukstart eftersom pastoratets 
verksamheter inte var i full gång på grund av pandemin. Men trots detta hann det bli 96 afischer, fem broschy-
rer, sju foldrar och en stor skörd av skyltar, vykort och andra utskick.

Kyrkovalet uppmärksammades via annonser, affischer, hemsida, Facebook och också i ett par radiosändningar. 
I det första programmet svarade valnämndens ordförande Jan-Hugo Nilén på frågor om kyrkovalet. I det andra 
programmet berättade de fem nomineringsgrupperna i Ekerö pastorat som ställer upp i kyrkovalet om sina 
visioner.

Reflektioner/insikter:
Den stora produktionen av affischer är inte hållbart av flera skäl. Det är tidskrävande och ur mijlöaspekt nega-
tivt. Inte mindre än 2 800 utskrifter av dessa gjordes under året. Många affischer gör också att ”man inte ser 
skogen för alla träden”.  Digitala informationstavlor har under lång tid diskuterats i Ekerö pastorat och allt fler 
församlingar i Svenska kyrkan tillämpar dessa. Digitala informationstavlor skapar bättre synlighet, färre affi-
scher att göra samt att informationen alltid är aktuell då ändringar lätt går att göra. 

Under pandemin utvecklades digitala sändningar (filmer) och lades upp på facebook. Detta ”nya” forum visa-
de sig vara ett effektivt sätt att nå flera människor. Detta har klingat av och till stor del beror det på tidsbrist 
nu när all verksamhet är igång igen. Ekerö pastorat har en kommunikatör idag. Behov finns för ytterligare en 
halvtidstjänst. 
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5 broschyrer, 7 foldrar.

Vykort för utskick 
samt informations-
skyltar till kyrkorna 
och kyrkogårdarna.
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Vad som blev
En stor fråga under året har rört bemanningen på 
kyrkogårdarna, en fråga tillsammans med Färing-
sö församling. Konkreta åtgärder var att tillsam-
mans gå igenom kylmöjligheter och andra resur-
ser och vad som behövdes hjälp med.
Gravsättningarna blev fler än 2020 då utveck-
lingen av pandemin och restriktionerna lättade. 
Det sker fler gravsättningar jämfört med tidigare 
år.

Vi utför fler skötesluppdrag på gravarna. Det är 
väldigt glädjande att gravrättsinnehavarna åter-
kommer och blir fler som önskar våra tjänster.

Kyrkogårdsutskottet träffades både digitalt och 
på plats en mix som möjliggjorde att vi kunde 
upprätthålla våra träffar. Även vaktmästarmöten 
har varit en hybrid av länk och fysiskt.
Arbete med kyrkogårdsutvidgningen på Ekerö 
kyrkogård fortsätter, vi har konkretiserat materi-
alet och träffat kommunen och markägaren. 
Frågor som VA, mängdberäkningar, processer har 
berörts. 

Vi arbetar med en ny askgravplats på Ekerö, 
den kommer stå färdig 2022 och ge ca 100 
nya gravplatser. Även kvarter 7 planeras för nya 
urngravar. Minnenas trädgård är den kvarvarande 
ytan för gravsättning av askor.  
Resultatet av trädvårdsplanen har vi tagit del av 
och åtgärderna ska budgeteras framöver.
Från tidningen Kyrkogården kunde vi ta del av 
inventering och riskbedömning av bogårdsmurar 
vid Vallentuna kyrkogårdar. Ekerö Pastorat har 
bogårdsmurar på 4 av 5 kyrkogårdar. En invente-
ring, besiktning, åtgärdsprogram och budget på 
respektive kyrkogård infodrades. Rapporten ligger 
till grund för budget och sökande av tillstånd hos 
LSS.

Yrkesarbetarna har fortsatt arbetet med att 
uppfylla våra mål som utgår från FN s globala 
mål. Förvaltningen har valt att välja ut 5 av de 17 
globala målen. Det kan innebära fler mötesplatser, 
vi anlägger gräsängar, skapar förutsättningar för 
biologisk mångfald i form av att död ved får ligga 
kvar och insektshotell byggs, fågelholkar mon-
teras upp osv. Vi går mot mer fossilfria arbets-
redskap, vi övervintrar växter som annars skulle 
slängas, vi erbjuder gamla återlämnade stenar för 
omslipning mm.

Gravanordningar har registrerats i gravboken av-
seende samtliga kvarter på Ekerö kyrkogård vilket 
möjliggör en smidig hantering inför provtryckning 
2022.

  Kyrkogård          &						      begravningsverksamhet
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  Kyrkogård          &						      begravningsverksamhet
Kompetensutbildning av lagbasarna har fortsatt. 
Stärkt kunskap hos dem som handleder Lia-stu-
denter och sommarpersonal.
Urnor för utlåning färdigställdes. 

Vad som inte blev
Förtäring till besökande på kyrkogårdarna i Allhel-
gonahelgen ställdes in. 
Färre studiebesök.

Vad blev annorlunda 
•Möten digitalt och utomhus.
•Fler akter med urna – fler undantag med grav-
sättning av urnor i lundarna.
•Allhelgonahelgen.
•Kontantfri betalning.
•Social distans.
•Mer arbete hemifrån.
•Frågor om gravskick, gravplatser, möjligheter 
inför gravsättningar.
•Utbildningar genomfördes digitalt.

SKKF:s Rikskonferens var flyttad till hösten
. 
Reflektioner föranledda av pandemin.
•Insikter, kunskap för framtiden:
•Behov av att upprätta en aktuell krisplan.
•Möjlighet till digitala lösningar.
•Att kunna erbjuda låneurna vid akt med urna och 
gravsättning i lundar.
•Behovet av att använda digitala hjälpmedel och 
att våga använda dem.
•Våra grundläggande behov av att träffas och 
utvecklas i mötena fick ta andra vägar men ack 
vad vi längtar till det normala.
•Att vi är och behöver vara kreativa, lära av ung-
dom! 
•Att vi är olika rädda, vi tolkar in och agerar väl-
digt olika.
•Vi har genomfört mycket ändå! 
•Att vi har kunnat arbeta som vanligt till stor del.
•Att kyrkogårdsförvaltningens administrativa 
arbete är omfattande och behöver mer resurser. 

•Gravboken behöver en genomgång för att an-
passas till Gravprogrammet Avenys sökfunktioner 
och få ut säkrare statistik och urval.
•Kommunikation och information till allmänheten 
har under 2021 fått stå tillbaka.

Insikter för framtiden
•Att tänka igenom och upprätta krishanterings-
planen.
•Om det händer igen, vad gör vi annorlunda.
•Vi vill väl.
•En prövning att navigera mellan myndighets-
uppfattning, rykten och egna rädslor.
•Vikten av samlade beslut från ledningsgrupp.
•Digitala möten skapar möjligheter.
•Att stärka allas inflytande i arbetslaget.
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Under 2021 gjordes nogranna undersökningar inför renoveringen av Lovö kyrka.
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Fastigheter
Vad som blev

Vi erhöll kyrkoantikvariskt ersättning för renoveringen av Lovö kyrka. Under 2021 så färdigställdes an-
budshandlingarna och skickades ut till inbjudna entreprenörer. 

En omfattande renovering av vaktmästarbostaden genomfördes. Framför allt den östra delen renovera-
des men även stam- och fönsterbyte genomfördes i hela fastigheten. En eloge till Roland som har varit 
byggledare i detta projekt. 

Fasaden målades på Lovö klockargård, den södra fasaden blev bytt samt lite smärre justeringar runt 
fönster genomfördes. 

7 protokollförda sammanträden i EFu med innehållsrika agendor. 

Pastoratet hyrde ut Adelsö prästgård till en extern hyresgäst. 

Några fasader i Ekebyhov målades och bättrades. 
Vård- och underhållsplanerna för Ekerö, Adelsö och Munsö kyrkor genomfördes och godkändes av Läns-
styrelsen och Stockholm stift. Pastoratet erhöll bidrag för en viss del av kostnaden via KAE. 
Projektet med entrén till Adelsö kyrka påbörjades via ett ”snörmöte”. Synpunkter inhämtades och projek-
tet skjuts upp till 2022. Bygglov för kryptan söktes och beviljades. Projektering fortgår även 2022. 

Gamla skolans hyresgäst flyttade ut och pastoratet förfogar nu över Ekerös äldsta skola! 
Pastoratet ansökte om förhandsbesked för två tomter vid Adelsö prästgård. 

Vad som inte blev

•Upprusningen av Ekebyhovskyrkan invändigt.
•Belysning och radiatorer i Ekerö kyrka.
•Lokalförsörjningsplan pausades.
•Den planerade målningen av Ekebyhov kunde ske till vissa delar.

Vad blev annorlunda 
• Digitala möten

Egna reflektioner 

• Vi är sårbara, vår kompetens vilar i riskgruppens händer. 
• Ett stort bestånd som kräver mycket tid och resurser. 
• Vi är väl rustade ekonomiskt för att hantera våra fastigheter 
• God it-teknik möjliggör effektiva möten.

Insikter

• Att balansera ett fastighetsbestånd i en krympande ekonomi.
• Det engagemang som förtroendevalda bidrar med.
• Kommande stora projekt.
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Volontärarbete
Ideellt arbete och volontärarbete

I Svenska kyrkan kan man vara medarbetare på flera sätt. Som förtroendevald eller 
anställd, som ideell och frivilligarbetare, volontär. Tillsammans bär alla dessa kyrkans 
gemensamma uppdrag i världen och i församlingen.

Ekerö pastorat genomsyras av engagemang på många områden.
Flera personer gör en trogen och mångårig insats. Det är en glädje att se allt som görs. 
Några volontärer går med stolta steg och låser upp kyrkan varje dag, allt för att vi ska 
kunna vara den öppna kyrka vi önskar vara, några ringer i kyrkklocka och klockstapel, 
några viker dukar och andra delar med sig av sin erfarenhet när det gäller energi och 
upphandlingar, några putsar mässing och vurmar extra för våra inventarier. Att ta vara 
på kompetens bidrar till att vi kan utveckla vår verksamhet och öka delaktighet samt 
inte minst höja vår egen kompetens. 

I ett samarbete med Ekerö kommun, inom projektet IOP, Idéburet Offentligt Partner-
skap, har många frivilliga krafter verkat under året.
Vetgiriga, intresserade, uthålliga och behövda, ja kanske är det så vi ska beskriva våra 
volontärer. 

Stort tack till alla er! Glädje och välsignelse i allt som gjorts!

Bilden: Kerstin Balck Ahlén är en av många 
volontärer i pastoratet.  I 50 år har hon oför-
tröttligt ställt upp som kyrkvärd och är fortfa-
rande aktiv.
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Vad vi lärt oss
 
Året som gått har inneburit många omvälvande händelser i pastoratet. Vår kyr-
koherde har slutat och vi har haft en genomgripande psykosocial arbetsmiljöun-
dersökning som stämt till eftertanke och en handlingsplan för denna ligger framför 
oss. Brister i organisation och chefskap samt arbetsledning och kommunikation. 
Den sista biten har vi lyft under början av året men mycket arbete återstår.

Vi har också lärt oss att Rom inte byggdes på en dag, och vi har börjat fylla de 
luckor vi haft i personal och kompetens för att bygga upp en effektiv och långsiktig 
organisation utifrån pastoratets behov.
Vi har också fått lära oss vad en ansökan till kommunen om utbyggnad av vår 
kyrkogård vid Ekerö kyrka kan orsaka för konsekvenser. Arbetet inleddes 2021 och 
resultatet fick vi i det nya året men vi lär oss, tar till oss och går vidare lite klokare 
och visligare.

Vi har en arbetsam personalsituation med långa rehabärenden som lärt oss att pla-
nera bättre och fått oss att inse att vissa funktioner i verksamheten mår bra av att 
delas av flera för att inte göra oss sårbara verksamhetsmässigt.
Jag vill sluta med den danske prästen och diktaren Johannes Kirkegaard psalm 90.

Blott i det öppna har du en möjlighet
Låser du om dig
Kvävs och förtvinar du
Ut i det fria ska du med Herren gå
Kraften fullkomnas i din svaghet då

Leva i världen
Omvänd till verklighet
Vänd mot Guds framtid
Följd av hans trofasthet
Mörkret du möter aldrig i ensamhet
Blott i det öppna ligger din möjlighet

								        Ulf Franzén
								        Tf kyrkoherde
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postadress Ekerö pastorat, Box 116, 178 22 Ekerö
besöksadress Björkuddsvägen 2, Ekerö
telefon 08-560 387 00
webbplats  www.svenskakyrkan.se/ekero 
fb www.facebook.com/ekeropastorat
INSTAGRAM 
•	 ekeropastorat  
•	 ungdomekero
•	 kyrkogard_ekeropastorat


